*Arati Vitam* excipiunt sine titulo Germanici Cœsaris *Aratea Phænomena*, interserto veteris Scholiastæ Latini Commentario, interpositisque Stellarum et Siderum imaginibus, de quibus infra separatim. Sed ea toto quidem exordio mutila, ab hoc auspicantur versu:

*Indefessa trabit proprio cum pondere celum;* in hunc verò desinunt:

*Hæc eadem tibi signa dabunt non irrita pisces.* Versibus demum CCXIIIC. defectiora sunt, quæ Hugelianus Grotius auctiora et emendatoria cum Notis edidit ex Officina Plantiniana apud Christophorum Raphe lengum anno CICCI in 4.<sup>o</sup>

In his tamen defectioribus nescio quo benigno factum est sidere, ut incolue permanserit Fragmentum carminum ad ejusdem Germanici *Prognostica* pertinens, quod in *Arateis* Mstis cum *Grotianâ* Editione diligenter conferendis, siquid forte ibi occurreret quod hic deficeret, à nobis est fortunatissimè repertum. Quid enim verò fortunatius, quæ post inspectas, excessas, pertractatas quatuor ferè per sæ-

cula tot eruditorum hominum solertiâ, studio, labore Bibliothecas novum aliquid ex Aurea Latinitatis Ætate nancisci, ex Augusteo Sæculo ignotum augusti Scriptoris monumentum producere?

Itaque sicubi Græcis Latina, quemadmodum Latinis Græca, miscere liceat; hic maximè non modò licet, sed etiam decet, ut celeberrimo nimirum Auctori Græco nobilissimus Interpres Latinus accedat comes, quorum ille Homericam magniloquentiam, hic Virgilianam elegantiam et majestatem æmulatur. Ne ingenuæ porrò Studiosorum cupiditati rarum munus invideamus; novo sanè litterario Phænomeno Latinum Cœlum effulgeat; pretioso denique Antiquitatis Καιμηλίας Minervalium Virorum Respublica locupletetur.

Id autem in supra laudato Bedæ volume, folio 70. occurrit; estque ejusdem Germanici *Prognostican* Fragmentum, versibus constans LI. et ab hoc incipiens:

*Juppiter est illo late magis hic ubi solus.*

Quod ibi conjunctum commissumque certas initio alterius Fragmenti ad eadem *Prognostica* pertinentis, in quavis eorum Editione pervulgati, cuius primus hic versus:

*Æthereum venit thalamum super imbris atrum.*

Nihil tamen dissimulabo; imò rem candide et aperiè profitebor, proximè dictum scilicet *Bedæ Codicem*, ut litterarum nitet elegantiâ, ita mendorum sordibus quaquarens squalere: adeoque foedissimis frequentissimisque erroribus ipsum Germanici Poema laborare. Quo quidem viatio gravissimè conqueritur *Grotius* Mstum illud *Jacobi Susii* exemplar, cuius ope ad eundem Poetam castigandum augendumque usus est, Romanâ licet litterâ capitali descriptum, miserè fuisse contaminatum. Igitur quum Fragmentum, quod luce donare instituimus, non mediocriter proinde vitiosum sit; nonnulla, priusquam prodeat, unde nostra et fides et diligentia constet, Lectorem admonitum volumus.